

دور

روسیه هویت رییس «سیا» در مسکو را فاش کرد

● **گاردین:** سخنگوی سرویس امنیت فدرال روسیه با افشای هویت رییس سازمان سیا در مسکو این سازمان آمریکایی را به عبور از خطوط قرمز مسکو با تلاش برای به‌خدمت گرفتن اعضای آژانس‌های جاسوسی روسیه متهم کرده است. این اقدام در پی دستگیری و اخراج یک جاسوس سیا که تحت پوشش دبیر سوم سفارت آمریکا در مسکو فعالیت می‌کرد، صورت گرفته است.

فریاد «های هیتلر» در پارلمان یونان

● **هافینگتون پست:** در پی فریاد «درود بر هیتلر» نتوای‌ها در پارلمان یونان، جلسه پارلمانی به صحنه مناقشات و درگیری‌های لفظی میان اعضای احزاب مخالف در پارلمان تبدیل و رهبر این حزب از پارلمان اخراج شد. «پاناجیوتیس ایلیوپولوس»- رهبر حزب «طلوع طلایی» پس از آنکه به اعضای حزب چپگرای «سیریزا» اهانت کرد از جلسه پارلمان اخراج شد. با وجود هشدار اعضای پارلمان، او به توهین‌های خود ادامه داد و اعضای پارلمان را بی‌وجود، فرمایه و بی‌مقدار خواند.

تظاهرات برای بستن زندان گوانتانامو

● **الجزیره:** فعالان حقوق‌پشتر آمریکایی همزمان با گذشت صد روز از آغاز اعتصاب غذا در زندان گوانتانامو، با برگزاری تظاهراتی بسته شسن این زندان را خواستار شدند. تظاهرکنندگان در مقابل کاخسفید پارچه‌نوشته‌ای با امضای بیش از ۳۷۰هزار نفر با خود حمل می‌کردند که در آن از باراک اوباما، رییس‌جمهوری آمریکا خواسته شده بود زندان گوانتانامو را تعطیل کند.

نیروهای روس در مرز افغانستان

● **روترز:** سنسفر روسیه در افغانستان در مصاحبه‌های تاکید کرد روسیه در حال بررسی استقرار سربازان مرزبان خود در مرز تاجیکستان و افغانستان است. تگرانی‌های مسکو درباره «تهدید همزمان و نامحدود و تروریسم در افغانستان»، در حال افزایش است. «اندری آوتینسین»- سفیر روسیه در کابل در اظهاراتی در محل سفارت روسیه در کابل گفت: «ما ترجیح می‌دهیم تا پایان مشکل در مرز افغانستان مقابله کنیم تا جلوی این تهدیدها را بگیریم. ما در آن زمان حضوری جدی در مرز تاجیکستان و افغانستان داشتیم اما وضعیت بسیار بهتر بود.»

افزایش بودجه تامین امنیت سفارتخانه‌های آمریکا

● **گاردین:** رییس‌جمهوری آمریکا خواستار افزایش بودجه تامین امنیت سفارتخانه‌های این کشور و اقدامی قطعانه درخصوص رسیدگی به شرایط موجود در سازمان مالیاتی آمریکا شد. او با تمرکز خاص بر رویدادهای پس از حمله به کنسولگری آمریکا در بنغازی لیبی از کنگره خواست تا با همکاری با کاخسفید به تامین مالی بیشتر برای تقویت امنیت برای هیات‌های دیپلماتیک آمریکایی خارج از کشور بپردازد.

۳ هزار «کودک» سرباز هندی

● **هافینگتون پست:** براساس گزارش جدید مرکز حقوق‌پشر آسیا، سه‌هزار کودک سرباز در سراسر هند توسط شیعهنظامیان در این کشور به خدمت گمارده شده‌اند و در عملیات‌های مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرند.

آزادی فعال مخالف در ونزوئلا

● **روترز:** دولت ونزوئلا یک فعال مخالف را که به تحریک خُشونت‌ها در پی پیروزی نیکلاس مادورو، در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه آوریل سال جاری متهم و زندانی شده بود، آزاد کرد. ژنرال یانزنسسته «آنتونیو روبرو» که منتقدان دولت وی را اولین زندانی سیاسی دوران ریاست‌جمهوری نیکلاس مادورو می‌دانند به یکی از شبکه‌های تلویزیونی گفت پس از سه هفته محبوس بودن آزاد شده است.

لایحه نسل‌کشی ارمنه روی میز کنگره آمریکا

● **تودیزمان:** هم‌زمان با سفر رجب طیب اردوغان به واشنگتن لایحه به رسمیت شناختن کشتار ارمنه به دست حکومت عثمانی به کنگره آمریکا ارائه شد. مایکل گرمب، آدام شیف، دیوید والادانو و فرانک پاولوئه از قوتگذاران جمهوری‌خواه و دموکرات آمریکایی هستند که لایحه نسل‌کشی ارمنه در سال ۱۹۱۵ میلادی توسط حکومت عثمانی را به کنگره آمریکا ارائه کردند.

ادامه از صفحه اول

فصلیات‌های یک چهره ملی

در تمام زندگی شخصی و دوران فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی هیچ‌گاه به فریب افکار عمومی متوسل نشد و برای حفظ منافع شخصی و ادامه قدرت مطلقاً از اصول اخلاقی، فکری و اجتماعی منحرف نشد. دکتر مصدق با مجموعه‌ای از خصلت‌های خوب انسانی، فعالیت‌ها و اقدامات متعدد و مداوم اجتماعی و خطمشی‌های سیاسی و عملکردهای مشخص در رهبری مردم و سیاست عمومی کشور نمونه یک چهره ازآدیدخواه، علاقمند به شکل‌گیری حکومت مردم‌نهاد و خدمتگزار در جهت سعادت ملت در تاریخ ایران به‌شمار می‌آید. سالروز تولد آن بزرگمرد گرامی باد.

هر روز در گرمای طاق‌تفرسای عربستان بساط سبزی‌اش را پهن می‌کرد. نه در پالایشگاه‌های نفت چندمیلیارددلاری جایی داشت نه در رسانه‌های زنجیرهای آل‌سعود سهمی، شغلش سبزی‌فروشی بود و روزی که نیروهای پلیس عربستان به‌دلیل نداشتن تابعیت، سبزی‌هایش را مصادره کردند، مستاصل‌تر از آن بود که به ادامه زندگی امید داشته باشد. خودش را غرق در نفت کرد و درست روی‌روی مرکز پلیس ریاض کبریت را کشید. آتش شعله‌ورتر می‌شد و سبزی‌فروش عربستانی لحتضای به خود می‌پیچید و لحتضای هراسان می‌دوید. سهم نفت محمدعلی جابری الحوروسی، از منابع بی‌شمار نفت عربستان همین اندازه بود و سهمش که تمام شد خودش هم تمام شد. به گزارش بی‌بی‌سی انگلیسی، او

شلیک با آرامش

کره‌شمالی سه موشک کوتاه‌برد شلیک کرد

نسرین رضایی

در مذاکرات هسته‌ای خارج شده، منطقه صنعتی مشترک خود با سنئول را خالی از سکنه کرده است و حالا هم مدام با آزمایش‌های موشکی خود سعی درنمایش قدرت‌نمایی خود در منطقه دارد. «کیم» پسر می‌خواهد نشان دهد که جا پای پدر گذاشته و حتی سفت و سخت‌تر از او هم عمل می‌کند. به گزارش سی‌ان‌ان، روز گذشته، سه موشک کوتاه‌برد هدایت شونده به سوی آب‌های ساحل شرقی شبه‌جزیره کره شلیک شد، آن هم بلافاصله بعد از بازگشت معاون ویژه نخست‌وزیر ژاپن از پیون‌یانگ. موشک‌هایی که برد آنهاحاکتر هزار کیلومتر بود. دو موشک اول صبح زود روز شنبه پرتاب شدند و موشک سوم بعد از ظهر. حالا وزارت‌خارجه کره‌جنوبی می‌گوید که سنئول، نظارت خود بر کره‌شمالی را تقویت کرده و سطح بالای آمادگی خود را برای مقابله با هرگونه تحولات خطرناک، حفظ کرده است. دولت ژاپن هم شلیک موشک از سوی کره‌شمالی را تایید کرده و می‌گوید که هیچ‌کدام از موشک‌ها

مرگ دیکتاتور

خورخه رافائل ویدلا، رهبر نظامی پیشین آرژانتین در سن ۸۷سالگی در زندان در گذشت. علت مرگ او کهولت سن عنوان شده است. ویدلا در سال ۲۰۱۰ به اتهام دست‌داشتن در مرگ ۳۱ نفر از مخالفان حکومت نظامیان محاکمه و به حبس ابد محکوم شده بود. **(بی‌بی‌سی)**

سوریه، بار دیگر محل اختلاف مسکو – واشنگتن

مقام روسی: توافقنامه موشکی میان سوریه و روسیه پیمای است به آمریکا تا به ایجاد منطقه پرواز ممنوع نیندیشد

روسیه تمامدق پشت دولت اسد ایستاده است. نه گفت‌وگوهای دوجانبه واشنگتن- مسکو اندکی از این حمایت کم کرده و نه فشارهای سازمان ملل. حمایت مسکو هم در وتو کردن قطعنامه‌های سازمان ملل از سوی روسیه نمود پیدا کرد و هم با ادامه ارسال سلاح به دمشق. در تازه‌ترین اقدام، با وجود درخواست‌های آمریکا و برخی کشورهای غربی و عربی مبنی بر توقف تامین تجهیزات برای دولت دمشق، روسیه موشک‌های پیشرفته ضد ناو برای سوریه فرستاده است. این خبر را روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یکی از مقامات آمریکایی که نخواستند نامش فاش شود، منتشر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، یکی از مقام‌های دولتی آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت، چند فروند موشک «پایخوت» روسیه اخیراً به سوریه ارسال شده است. نقل و انتقال این موشک‌ها برای اولین بار از سوی روزنامه نیویورک تایمز گزارش شد. این افشایی یک هفته پس از آن مطرح شد که جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا پیشنهاد داد که در جریان مذاکرات مسکو ماه جاری میلادی مساله نقل و انتقالات سلاح به سوریه را مورد بحث قرار دهد. در واکنش به این خبر رییس کمیته روابط خارجی مجلس دومی روسیه اعلام کرد: تکمیل توافقنامه موشکی امضاشده میان سوریه و روسیه پیامی است به آمریکا تا به ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه نیندیشد. وی افزود: ما از دخالت نظامی در امور سیاسی سوریه حمایت نمی‌کنیم اما آمریکا باید بداند که در اندیشه ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه نباشد. این در حالی است که «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه

آزادی ۲۰ زندانی سیاسی دیگر در میانمار

سفر رییس‌جمهور میانمار، به آمریکا دست‌کم برای ایوزبیسون این کشور منشأ خبر بوده‌است؛ سفری که هنوز انجام نشده ولی تاکنون باعث آزادی ده‌ها زندانی سیاسی از زندان‌های میانمار شده است. روز گذشته رییس‌جمهور میانمار دست‌کم ۲۰ زندانی سیاسی را ر غفو کرد. البته تین‌سین از آزادشده‌ها، به عنوان متهمان سیاسی یاد نکرد ولی «یه لونگ»، یکی از اعضای کمیته تحقیقات زندانیان سیاسی دولت میانمار گفت این ۲۰ نفر زندانی سیاسی بوده‌اند. به گزارش آسوشیتدپرس، تین سین در ماه آوریل نیز ۹۳ زندانی از جمله ۵۹ زندانی سیاسی را آزاد کرد. رییس‌جمهوری میانمار قرار است روز دوشنبه به کاخسفید برود.نخستین سفر یک مقام رسمی میانمار به آمریکا پس از ۴۷ سال. آمریکا به دلیل سابقه حقوق بشری میانمار این کشور را تحریم کرده بود. اما اصلاحات تین سین از ۲۰۱۰ به این سو موضع آمریکا را روپا را ملایم‌تر کرده است. باراک اوباما نیز در ماه نوامبر به عنوان نخستین رییس‌جمهوری

جهان

روح «بوعزیزی» در «ریاض»

یک شهروند عربستانی خودشوزی کرد

سودابه رخس

توسنی با آتش کشیدن خود حکومت بن‌علی را هم به آتش کشید. بوعزیزی نماد بهار عربی شد و پس از او ده‌ها نفر به سبک و سیاق او خود را در اردن، اسرائیل، الجزایر و مسوولان و نیروهای پلیس مقابل مرکز پلیس ریاض اعتراض کردند و خواهان رسیدگی به وضعیت موجود شدند. موج خودسوزی سبزی‌فروشان بیش از دوسال پیش شروع شده همان روزی که محمد بوعزیزی، سبزی‌فروش کشیده‌اند. خودسوزی حوریسی سومین مورد خودکشی



اچیم‌ا، مشاور ویژه شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، روز سه‌شنبه برای یک سفر چهارروزه وارد پیونگ‌یانگ شد که بسیاری معتقدند این سفر با هدف از سرگیری مذاکرات درخصوص آدم‌ربایی شهروندان ژاپنی توسط کره شمالی که برای تعلیم و تربیت جاسوس‌های کمونیست به این کشور رفته بودند، صورت گرفته است. اما تصمیم توکیو برای مشارکت با کره‌شمالی، ظاهراً به عنوان شیطنتی از سوی مقامات دفتر نخست‌وزیری

انتقاد نماینده آیت‌الله از ورود پ‌ک به عراق		
شیخ عبدالمهدی الکربلایی، نماینده آیت‌الله سیستانی، در خطبه‌های نمازجمعه از عدم هماهنگی دولت ترک‌یه با دولت عراق درباره ورود اعضای مسلح حزب کارگران کردستان (پ‌ک) به خاک عراق انتقاد کرد و گفت، این موضوع دولت عراق را ضعیف خواهد کرد. (ایسنا)		

اعتراض واشنگتن به شهرک‌سازی‌های اسرائیل

منابع رسمی فلسطین فاش کردند که اسرائیل رسماً خواهان «اجاره» ۴۰ ساله منطقه غور اردن در هر گونه توافق آتی صلح با فلسطین است

شرق: شهرک‌سازی‌های اسرائیلی‌ها در اراضی اشغالی همواره مانعی جدی بر سر راه گفت‌وگوهای صلح بوده. با وجود فشارهای جامعه جهانی، اسرائیل هیچ‌گاه اندکی از مواضع رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا در واکنش به انتشار خبر ارسال موشک‌های پیشرفته از روسیه به سوریه گفت: ارسال موشک و سامانه دفاعی از روسیه به سوریه درد و رنج‌های مردم سوریه را طولانی‌تر کرده و جرات و جسارت نظام‌بشار اسد را دوجندان می‌کند. به گزارش الجزیره، ژنرال مارتین دمپسی، رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا در میان جمعی از خبرنگاران در ساختمان پنتاگون با انتقاد شدید از تصمیم روسیه برای تجهیز سوریه به موشک‌های ضدناو گفت: این مساله کشتارهای موجود در سوریه را تشدید می‌کند. این تصمیم روسیه در زمانی نامناسب اتخاذ شده و نامشاور است. رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا افزود: آنچه باعث نگرانی است این است که بشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه پس از دریافت این سامانه‌ها گمان خواهد کرد که در امنیت قرار دارد. آمریکا هیچ گزینه‌ای برای ممانعت از ارسال تجهیزات نظامی به دولت سوریه ندارد. در تحویلی دیگر منابع مطبوعاتی اعلام کردند اعضای جبهه تروریستی النصره به مقبره فتحی شقاقی، موسس جنبش جهاد اسلامی در دمشق حمله کردند. همچنین روزنامه فاینانشال تایمز فاش کرد دولت قطر طی دو سال گذشته بالغ بر سه میلیارد دلار به مخالفان سوریه کمک مالی کرده‌است. از سوی دیگر روزنامه تایمز بریتانیا، به نقل از بلندپایگان رسمی اسرائیل گزارش داده اسرائیل بقای بشار اسد را بر احتمال تسلط افراطی‌های اسلامی بر سوریه ترجیح می‌دهد.

عکس روز		
		
۸۰ تصویر از جلال طالبانی، رییس‌جمهور عراق منتشر شده که نشان می‌دهد حالش خوب است. مردم شهر سلیمانیه بعد از انتشار این تصاویر پایکوبی کردند.		

نزدیک

نشست فوق‌العاده پارلمان به‌دنبال روز خونین عراق

● **ایسنا:** منابع امنیتی، پزشکی و شاهدان عینی در عراق اعلام کردند که در سلسله‌انفجارهایی که مناطق مختلف سنی‌نشین این کشور را هدف قرار داد، بیش از ۹۰ نفر کشته و بیش از ۱۸۱ نفر دیگر زخمی شدند. منابع امنیتی اعلام کردند انفجارها در مناطق «الجامعه»، «العامریه»، «الدوره»، «الغزالیه»، «مدائن»، «فلوجه» و شهر بعقوبه رخ داد که مساجد، بازارها و خیابان‌های تجاری را هدف قرار داد. این انفجارها بیش از ۹۰ کشته و بیش از ۱۸۱ زخمی بر جای گذاشت. از سوی دیگر، هزاران تحصن‌کننده عراقی در استان‌های مختلف نمازجمعه تحت عنوان «راهکار ما حفظ وحدت است»، برگزار کردند. در پی بالا گرفتن ناآرامی‌ها در عراق رییس پارلمان این کشور خواهان برگزاری نشست فوق‌العاده در روز سه‌شنبه شد. در همین راستا «مارتین کوبلر»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق رهبران عراقی را به اتخاذ تدابیر فوری برای توقف خونریزی‌ها در این کشور فراخواند.

درخواست صدر برای بستن سفارت بحرین

● **پاتوراما:**مقتاداصر، رهبر جریان صدر عراق در واکنش به بورش اخیر نیروهای آل خلیفه به منزل شیخ عیسی احمد قاسم، از روحانیون شیعه بحرین، از طرفدارانش خواست تظاهراتی را در محکومیت این حمله برگزار کنند. او ضمن دعوت از طرفداران خود برای برگزاری تظاهرات، بسته شدن سفارت بحرین را در بغداد خواستار شد. صدر همچنین در بیانیه‌ای ضمن خطرناک توصیف کردن حمله اخیر به منزل شیخ عیسی قاسم تاکید کرد هرگز نسبت به این اقدام ساکت نمی‌نشینیم.

● **گفت‌وگوی مرسی و هنیه**
● **ایسنا:** دفتر نخست‌وزیری دولت حماس اعلام کرد که اسماعیل هنیه، نخست‌وزیر دولت حماس و محمد مرسی، رییس‌جمهوری مصر آخرین تحولات سیاسی مصر و فلسطین به‌ویژه مساله آشتی ملی و اوضاع امنیتی را مورد بحث و بررسی قرار دادند. در ادامه این بیانیه آمده است که طرفین در پایان این گفت‌وگوی لفظی بر ادامه همکاری و ارتباط در زمینه پرونده‌های مختلف به توافق رسیدند. پلیس مصر شامگاه روز جمعه در واکنش به رویده شدن هفت نفر از اعضای ارتش و پلیس مصر از حمله چهار نفر از کارکنان گذرگاه عریش، گذرگاه زمینی رفح را بست.

تمدید بازداشت مشرف

● **ایسنا:** روزنامه داون گزارش داد، دادگاه ویژه ضدتروریسم اسلام‌آباد دروز بازداشت قضایی پرویز مشرف را برای ۱۴ روز دیگر تمدید کرد. کوثر عباس زیدی، قاضی دادگاه ویژه ضدتروریسم رسیدگی به این پرونده را بر عهده داشت. در جریان استماع به دادگاه اطلاع داده شد که «میر نذیم تاش» به عنوان امدادشن عمومی جدید پرونده مربوطه منصوب شده است. به‌علاوه «الیاس صدیقی»، مشاور حقوقی پرویز مشرف، قاضی نظامی پیشین پاکستان، به دادگاه اطلاع داد که مقام «چودری محمد اسلام قمان»، خواهان پرونده تصمیم خود برای صرف‌نظر از کيفرخواستش را اعلام کرده اما هنوز اطلاعیه رسمی به دادگاه ارائه نداده است. دادگاه نیز متعاقباً بازداشت قانونی مشرف را تا ۱۴ روز تمدید کرده و جلسه استماع را به اول ژوئن موکول کرد.

پارلمان افغانستان قانون منع خشونت علیه زنان را نپذیرفت

● **بی‌بی‌سی:** فرمان تقنینی حامد کرزای، در مورد منع خشونت علیه زنان که از سه سال پیش در حال اجرا بوده است، اکنون برای حل نقاط اختلافی و تصویب در جلسه عمومی مجلس نمایندگان به بحث گذاشته شد اما به دلیل اختلاف‌نظرها، به تصویب نرسید. مجلس نمایندگان می‌گوید که فرمان رییس‌جمهوری مغایر «معقنات و احکام اسلامی است» و نیاز به اصلاح دارد. عبدالستار خواص، عضو مجلس نمایندگان افغانستان گفت که طرح این قانون باید به عنوان موضوع اصلی جلسه عمومی مجلس به بحث گذاشته شود و در مواردی که اختلاف وجود دارد بحث شود.

پرسیده‌اخبار

● **الیوم‌سایع:** منابع امنیتی سوری اعلام کردند که پدر فیصل المقداد، معاون وزیر خارجه این کشور توسط چند فرد ناشناس ربوده شده است.
● **رویترز:** اوباما درخواست بودجه خود را برای جنگ در افغانستان و دیگر عملیات‌های برون‌مرزی تا ۱۰درصد کاهش داد.
● **آسوشیتدپرس:** اوباما گفت فرماندهان ارتش کشورش به‌خاطر ناکامی در پایان دادن به سوءاستفاده‌های جنسی در نیروهای مسلح «شرمگین» هستند.
● **خبرگزاری فرانسه:** مارالینا یوتو بئنگو، دبوه جاسوس روس لندن را متهم به بتانی با مسکو کرد که مانع تحقیق درباره مرگ شوهرش می‌شوند.
● **ایسنا:** روسیه تا پنج سال آینده، ناوگان دریای بالتیک خود را به ۱۰ فروند رزمناو، زیردریایی و کشتی‌های پشتیبانی مجهز می‌کند.